(Gesta Romanorum 129)

tantum (adv.): nur;

diligere, diligo, dilexi, dilectum: lieben;

licentia, ae: Erlaubnis;

amicum acquirere, acquirere, -quisivi, -quisitum: einen Freund gewinnen; vagari: umherziehen;

quot: wie viele;

parum (adv.): wenig;

temptare: erproben, auf die probe stellen; indigere, eo de + Abl.: jdn. brauchen, benötigen; porcus, i: Schein;

pergere, pergo, perrexi:

aufbrechen, sich aufmachen; de

nocte: noch während der Nacht; a casu: zufällig; morte condemnare.: zum Tode verurteilen;

modo (adv.): jetzt gerade;

succurrere, succurro, succurri:

zu Hilfe eilen; necessitas, atis, f.: Not, Notlage

Text 3.2.1, Der Rat des Vaters (Fortsetzung)

Die Fortsetzung der Erzählung ist in den Handschriften stark beschädigt. Es finden sich zahlreiche Lücken. Vervollständige sie, indem du die passenden Fragmente einfügst.

At ille respondit:

Ille hoc audiens ad secundum amicum accessit,
et illum ut primum probavit. Ille sicut primus
dixit:

5 Ille ad tertium amicum accessit et eum
probavit dicens:

At ille:

Hunc optimum amicum suum fuisse expertus
est.

experiri + a.c.i.: erfahren

(Gesta Romanorum 129)

Text 3.2.2, Der Rat des Vaters (Fortsetzung): "Fragmente"

A „Credis me fatuum, quod in tali periculo me ponere vellem? Verumtamen, quia amicus meus fuisti, ideo ad patibulum tecum pergam et in via te consolabor, quantum potero.”

Übersetzungshilfen: fatuus, a, um: dumm, blöd;
verumtamen: aber doch; patibulum, i: Galgen; **consolari**:
trösten

B „Verecundor tibi loqui, quod numquam pro te aliquid feci et ecce nunc a casu hominem interfeci.”

Übersetzungshilfen: verecundari, dor: sich scheuen, Angst haben; a casu: zufällig

C „Libenter hoc faciam et culpam mihi imponam, et patibulum, si necesse fuerit, pro te ascendam.”

Übersetzungshilfe: patibulum, i: Galgen

D „Sicut eum occidisti, iustum est, ut poenae subiaceas. Sed si corpus mecum erit inventum forte, in patibulo suspendar. Verumtamen, quia amicus meus fuisti, ideo tecum pergam ad patibulum et, postquam mortuus fueris, tres vel quattuor ulnas panni tibi dabo ad corpus tuum involvendum.”

Übersetzungshilfen: poenae subiacere, eo: eine Strafe auf sich nehmen; patibulum, i: Galgen; suspendere, pendo, pendi, pensum: auf-, erhängen; verumtamen: aber doch; **ideo**: **deswegen, deshalb**; patibulum, i: Galgen; ulna, ae: Elle (Längenmaß, ca. 55 cm.); pannus, i: Tuch, Stoff; involvere, involvo, involvi, involutum: einwickeln,

Text 3.2., Der Rat des Vaters (Gesamttext)

At ille respondit: „Sicut eum occidisti, iustum est, ut poenae subiaceas. Sed si corpus mecum erit inventum forte, in patibulo suspendar. Verumtamen, quia amicus meus fuisti, ideo tecum pergam ad patibulum et, postquam mortuus fueris, tres vel quattuor ulnas panni tibi dabo ad corpus tuum involvendum.”